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Curso:
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Título:
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Campus

FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45740 ObligatoriaÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45741 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45744 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MECÁNICA Y TERMODINÁMICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45745 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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45743 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45757 ObligatoriaFÍSICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45748 ObligatoriaMECÁNICA Y ONDAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45751 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45752 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45750 ObligatoriaTERMODINÁMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45758 ObligatoriaELECTROMAGNETISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45759 ObligatoriaFÍSICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45764 ObligatoriaFÍSICA DE LA ATMOSFERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45762 ObligatoriaMECÁNICA TEÓRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45760 ObligatoriaÓPTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45761 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45769 ObligatoriaELECTRODINÁMICA CLÁSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45772 ObligatoriaELECTRÓNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45770 ObligatoriaFÍSICA DEL ESTADO SÓLIDO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45771 ObligatoriaMECÁNICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45767 ObligatoriaPROPIEDADES ELÉCTRICAS Y MAGNÉTICAS DE MATERIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45740 ObligatoriaÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45741 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45742 ObligatoriaFÍSICA COMPUTACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45746 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CAMPOS Y ONDAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45747 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE FÍSICA CUÁNTICA Y ESTADÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45743 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45748 ObligatoriaMECÁNICA Y ONDAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45753 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45754 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45755 ObligatoriaSEÑALES Y SISTEMAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45756 ObligatoriaSÍNTESIS Y CARACTERIZACIÓN ESTRUCTURAL DE LOS
MATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45749 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45750 ObligatoriaTERMODINÁMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45758 ObligatoriaELECTROMAGNETISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45759 ObligatoriaFÍSICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45766 ObligatoriaFÍSICA DE FLUIDOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45763 ObligatoriaFÍSICA ESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45765 ObligatoriaGRAVITACIÓN Y COSMOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45760 ObligatoriaÓPTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45761 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45779 ObligatoriaDISPOSITIVOS OPTOELECTRÓNICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2024 17:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45780 ObligatoriaELECTROMAGNETISMO DE ALTA FRECUENCIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45778 ObligatoriaFÍSICA ATÓMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45773 ObligatoriaFÍSICA NUCLEAR Y DE PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45776 ObligatoriaÓPTICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45777 ObligatoriaSIMETRÍAS, CAMPOS Y PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45768 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45744 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE MECÁNICA Y TERMODINÁMICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45745 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45757 ObligatoriaFÍSICA DE MATERIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45751 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45752 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45764 ObligatoriaFÍSICA DE LA ATMOSFERA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45762 ObligatoriaMECÁNICA TEÓRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45769 ObligatoriaELECTRODINÁMICA CLÁSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45772 ObligatoriaELECTRÓNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45770 ObligatoriaFÍSICA DEL ESTADO SÓLIDO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45771 ObligatoriaMECÁNICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45767 ObligatoriaPROPIEDADES ELÉCTRICAS Y MAGNÉTICAS DE MATERIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/02/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45740 ObligatoriaÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45741 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45742 ObligatoriaFÍSICA COMPUTACIONAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45746 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE CAMPOS Y ONDAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45747 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE FÍSICA CUÁNTICA Y ESTADÍSTICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45743 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45748 ObligatoriaMECÁNICA Y ONDAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45753 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45754 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS DE LA FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45755 ObligatoriaSEÑALES Y SISTEMAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45756 ObligatoriaSÍNTESIS Y CARACTERIZACIÓN ESTRUCTURAL DE LOS
MATERIALES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45749 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45750 ObligatoriaTERMODINÁMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45758 ObligatoriaELECTROMAGNETISMO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45759 ObligatoriaFÍSICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45766 ObligatoriaFÍSICA DE FLUIDOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45763 ObligatoriaFÍSICA ESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45765 ObligatoriaGRAVITACIÓN Y COSMOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/07/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45760 ObligatoriaÓPTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45761 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA III (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45779 ObligatoriaDISPOSITIVOS OPTOELECTRÓNICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 17:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45780 ObligatoriaELECTROMAGNETISMO DE ALTA FRECUENCIA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45778 ObligatoriaFÍSICA ATÓMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45773 ObligatoriaFÍSICA NUCLEAR Y DE PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45776 ObligatoriaÓPTICA CUÁNTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2024 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

45777 ObligatoriaSIMETRÍAS, CAMPOS Y PARTÍCULAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

45768 ObligatoriaTÉCNICAS EXPERIMENTALES EN FÍSICA IV (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2024 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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